137. Schultheiss und Gericht von Esslingen beurkunden, dass das Kloster St. Blasien durch königliche Gunst das Bürgerrecht in ihrer Stadt erhielt. — Esslingen, im Predigerkloster, 1277 Jan. 18.¹⁾ 15

Generallandesarch. Karlsr. 11/315, Or., Pg., anhangend Siegelstreifen.

Marquardus scultetus, Eberhardus Schühlin, Ludewicus Öwer, Hainricus Holtzhuser, Conradus Huser, Ülinus, Hugo Nallinger, Rudolfus Hasenzagel, Rupertus | de Nurlingen, Hainricus de Grüningen, Hainricus Stainbis et Johannes Kilse, judices et consules in Esse- 20 lingen noticiam subscriptorum. Ne ea, [que] geruntur in tempore, | cum tempore dilabantur, scripturarum solent indiciis perennari. Noverint igitur universi et singuli, quos nosce fuerit oportunum, quod reverendus in Christo pater H[ainricus] abbas monasterii | sancti Blasii in Nigra 25 Silva ordinis sancti Benedicti Constantiensis diocesis pro se et conventu ac successoribus et monasterio suis cum omnibus hominibus et bonis suis prope Esselingen circumquaque constitutis et situatis civilegium in Esselingen ex regia gratia a nobis suscepit, cui etiam pro se et conventu ac successoribus et monasterio prefatis numquam perpetuo renunciare promisit tacite vel expresse. Nos vero prefatum 30 abbatem et conventum ac successores et monasterium hominesque et bona in prescriptis ex regio mandato debemus et tenore presentium promittimus pro nobis et successoribus nostris tamquam nos et alios

¹⁾ Die Schrift ist sehr unregelmässig, einzelne Buchstaben erwecken den Verdacht, als ob eine spätere Hand ältere Züge nachgeahmt habe; ob der anhangende Pergamentstreifen besiegelt war, ist nicht mehr zu erkennen. In-haltlich liegt kein Grund zur Annahme einer Fälschung vor.

burgenses in Esselingen residentes perpetuo defendere et in iure conservare. Si quis autem eosdem in prescriptis hominibus sive bonis indebite offendere seu dampnificare presumpserit, indignationem regiam et omnium burgensium in Esselingen se noverit incursum, quousque
 5 plene satisfecerit de hujusmodi offensis sive dampnis illatis eisdem. In cujus rei testimonium presentem paginam exinde conscriptam sigilli universitatis nostre fecimus munimine roborari. Acta sunt hec apud Esselingen in domo fratrum ordinis Predicatorum XV. kalendas februarii anno domini MCCLXXVII indicione V^a.

10 **138.** *Schultheiss und Gericht von Esslingen befreien den Hof des Klosters St. Blasien in der Pliensau, welcher früher von allen Diensten frei war, aber infolge vermehrter Anforderungen des Kaisers besteuert wurde, von allen Leistungen gegen eine jährliche Abgabe von 4 Pfund. — Esslingen, im Predigerkloster, 1277 Jan. 18.*

15 *Generallandesarch. Karlsr. 11/315 zwei gleichlautende Orr., Pg., an braun-gelb-weiss und rötlicher Litze anhangend zerbrochenes Stadtsiegel. Bei einem aussen etwa gleichzeitig: scriptum est.*

Mar[quardus] scultetus, Eber[hardus] Schüheli, Ludewicus Owar, Hainricus Holzbusar, C[onradus] Husar, Üllinus, Hugo Nallingar,
 20 Rû[dolfus] Hasenzagel, Rû[pertus], de Nuweringen[, H[ainricus] de Gruningen, H[ainricus] Stainbis et Johannes Chilzo iudices et consules in Ezzelingen ac universitas civium ibidem omnibus presentes litteras inspecturis | noticiam subscriptorum. Ne ea, que geruntur in tempore, cum tempore dilabantur, scripturarum solent indiciis perhennari.
 25 Noverint igitur universi et singuli[, quos nosse fuerit oportuum, quod cum reverendi in Christo . . abbas et conventus monasterii sancti Blasii in Nigra Silva ordinis sancti Benedicti Constantiensis dyocesis aream sitam in Bliensowe apud Ezzelingen emptionis titulo legitime comparassent et in eadem area sub spe refugii propter malum
 30 statum tunc temporis edificia diversa et domos, quas vel officialis eorum personaliter tenet et nomine eorum inhabitat cum orto sibi contiguo, vel domos Johannis et domum C. villici de Heumadun, quas ab eisdem eorumque monasterio tenent pro annua pensione, propriis sumptibus et gravibus construxissent et aliquanto tempore sine omni servicio quiete et pacifice possedissent, nos imperiali
 35 majestate aliquantulum constricti ultra solitum eisdem abbati et conventui occasione earundem domorum stipendium seu sturam,

que vulgariter samenschaz¹⁾ dicitur, imposuimus et taxatam quamvis invitis recepimus ab eisdem, quare dicti abbas et conventus se causabantur esse intolerabiliter et indebite pregravatos. Tandem inter nos et predictos abbatem et conventum talis compositio seu ordinatio proborum consilio intercessit videlicet, quod nos communi 5 consilio et spontanea voluntate prefatis abbati et conventui eorumque monasterio emunitatem seu libertatem omnis servitii, tallie, exactionis, stiure vel aliarum vexationum, que possent fieri vel quocumque nomine censeantur super dictis domibus et suis pertinentiis, extunc inantea 10 donamus, prestamus et per presentes indulgemus tali adhibita conditione scilicet, quod memorati abbas et conventus eorumque monasterium summam IV librarum usualis monete nobis de prefatis domibus earumque attinentiis singulis annis in festo sancti Martini²⁾ assignent et exsolvant. Quam pecuniam sepefati abbas et conventus se nobis 15 solvere, ut predictum est, nisi auctoritate imperialis majestatis a solutione hujusmodi absolvantur, fideliter promiserunt. Ut autem hec omnia maneant firmiora, hanc paginam exinde conscriptam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Acta sunt hec apud Ezzelingen in domo fratrum ordinis Predicatorum quinto decimo kalendas februarii 20 anno domini MCCLXXVII indictione quinta.